
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 로컬푸드과

로컬푸드과 21,998,222 18,997,258 3,000,964

국 2,015,530

균 96,000

기 33,120

도 7,638,257

시 12,215,315

로컬푸드 경쟁력 강화 21,887,141 18,886,763 3,000,378

국 2,015,530

균 96,000

기 33,120

도 7,638,257

시 12,104,234

친환경농업 육성 3,816,799 3,306,545 510,254

국 1,672,840

균 96,000

도 393,236

시 1,654,723

친환경농업자재지원 89,600 89,600 0

402 민간자본이전 89,600 89,600 0

03 민간위탁사업비 89,600 89,600 0

○친환경농업 고품질 쌀 생산자재 지원

89,600500,000원*224ha*80/100

친환경자율실천마을 육성 24,000 12,000 12,000

도 7,200

시 16,800

402 민간자본이전 24,000 12,000 12,000

도 7,200

시 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 12,000 12,000

○친환경농업 자율실천단지 육성

24,00024,000,000원*1식

도 7,200

시 16,800

친환경농산물 포장재 지원 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 12,000 0

○친환경 인증농산물 포장재 지원

12,00012,000,000원*1식

도 3,600

시 8,400

친환경농업 인프라구축 4,000 4,000 0

301 일반보상금 4,000 4,000 0



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○친환경농업인 선진지 연수 참석자 보상

2,400

○친환경농업인 기술교육 보상

1,600

60,000원*40인*1회

40,000원*40인*1회

친환경농업 지구사업 256,000 0 256,000

균 96,000

도 48,000

시 112,000

402 민간자본이전 256,000 0 256,000

균 96,000

도 48,000

시 112,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 256,000 0 256,000

○친환경농업기반구축 256,000256,000,000원*1식

균 96,000

도 48,000

시 112,000

친환경농업직접지불제 70,000 60,000 10,000

301 일반보상금 70,000 60,000 10,000

12 기타보상금 70,000 60,000 10,000

○친환경소득보전직불제 지원 70,000500,000원*140ha

유기질비료 지원(자체) 260,400 305,319 △44,919

402 민간자본이전 260,400 305,319 △44,919

03 민간위탁사업비 260,400 305,319 △44,919

○친환경농업 유박비료 지원

260,400930,000원*400ha*70/100

유기질비료 지원 2,137,600 2,137,600 0

국 1,336,000

도 160,320

시 641,280

402 민간자본이전 2,137,600 2,137,600 0

국 1,336,000

도 160,320

시 641,280

03 민간위탁사업비 2,137,600 2,137,600 0

○유기질비료 지원 2,137,6002,137,600,000원*1식

국 1,336,000

도 160,320

시 641,280

친환경농산물인증 촉진비 49,500 31,500 18,000

도 14,850

시 34,650

301 일반보상금 49,500 31,500 18,000

도 14,850



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 34,650

12 기타보상금 49,500 31,500 18,000

○친환경농산물인증 촉진비 지원

49,50049,500,000원*1식

도 14,850

시 34,650

친환경 농자재 공급 15,300 15,300 0

도 4,590

시 10,710

402 민간자본이전 15,300 15,300 0

도 4,590

시 10,710

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,300 15,300 0

○친환경 농자재 공급 15,30015,300,000원*1식

도 4,590

시 10,710

토양개량제 지원 321,029 321,029 0

국 224,720

도 28,893

시 67,416

402 민간자본이전 321,029 321,029 0

국 224,720

도 28,893

시 67,416

03 민간위탁사업비 321,029 321,029 0

○토양개량제지원 321,029321,029,000원*1식

국 224,720

도 28,893

시 67,416

친환경 실천농업인 전문기술 정보제공 960 960 0

도 288

시 672

201 일반운영비 960 960 0

도 288

시 672

01 사무관리비 960 960 0

○1 일반수용비 960

▷친환경 전문도서 구독 960960,000원*1식

도 288

시 672

친환경농업직불 70,000 115,000 △45,000

국 70,000

301 일반보상금 70,000 115,000 △45,000

국 70,000

12 기타보상금 70,000 115,000 △45,000

○친환경농업직불 70,00070,000,000원*1식



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 70,000

GAP인증농가 안전성검사비 지원 34,030 10,000 24,030

국 17,020

도 5,100

시 11,910

301 일반보상금 34,030 10,000 24,030

국 17,020

도 5,100

시 11,910

12 기타보상금 34,030 10,000 24,030

○GAP인증농가 안전성검사비 지원

34,03034,030,000원*1식

국 17,020

도 5,100

시 11,910

친환경농자재 지원 22,050 21,000 1,050

402 민간자본이전 22,050 21,000 1,050

03 민간위탁사업비 22,050 21,000 1,050

○화분매개곤충활용 고품질농산물생산 지원

22,05070,000원*630군*50/100

친환경 맞춤형 해충방제지원 20,580 29,400 △8,820

402 민간자본이전 20,580 29,400 △8,820

03 민간위탁사업비 20,580 29,400 △8,820

○친환경 벼 무인항공방제 지원

20,580210,000원*140ha*70/100

유기농업자재 지원 62,750 78,237 △15,487

국 25,100

도 11,295

시 26,355

402 민간자본이전 62,750 78,237 △15,487

국 25,100

도 11,295

시 26,355

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,750 78,237 △15,487

○유기농자재 지원 62,75062,750,000원*1식

국 25,100

도 11,295

시 26,355

친환경농산물 공동물류시설,장비지원 24,000 0 24,000

도 7,200

시 16,800

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 7,200

시 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○친환경농산물 공동물류시설ㆍ장비지원

24,00024,000,000원*1식

도 7,200

시 16,800

무농약지속직불제지원 77,000 0 77,000

도 23,100

시 53,900

301 일반보상금 77,000 0 77,000

도 23,100

시 53,900

12 기타보상금 77,000 0 77,000

○무농약지속직불제지원 77,00077,000,000원*1식

도 23,100

시 53,900

유기농산물 제조·가공시설지원 196,000 0 196,000

도 58,800

시 137,200

402 민간자본이전 196,000 0 196,000

도 58,800

시 137,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 196,000 0 196,000

○유기농산물 제조·가공시설지원

196,000196,000,000원*1식

도 58,800

시 137,200

친환경 쌀 가공인프라 구축 70,000 0 70,000

도 20,000

시 50,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 20,000

시 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○친환경 쌀 가공인프라 구축

70,00070,000,000원*1식

도 20,000

시 50,000

과수산업 육성 187,000 443,250 △256,250

도 34,350

시 152,650

과수 명품화 사업 72,500 100,250 △27,750

402 민간자본이전 72,500 100,250 △27,750

01 민간자본사업보조(자체재원) 54,750 71,000 △16,250

○과수동력 살분무기 구입 지원

5,250

○과수동력 운반차 구입 지원

21,500

1,500,000원*7대*50/100

4,300,000원*10대*50/100



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○과수동력 제초기 구입 지원

10,000

○과일선별기 구입 지원

3,000

○과수동력 전정가위 구입 지원

15,000

4,000,000원*5대*50/100

600,000원*10대*50/100

2,000,000원*15대*50/100

03 민간위탁사업비 17,750 29,250 △11,500

○SS분무기 지원사업(농협협력사업)

14,500

○사과선별기 지원사업(농협협력사업)

3,250

29,000,000원*2대*25/100

13,000,000원*1대*25/100

과수경쟁력 제고(도비) 114,500 278,000 △163,500

도 34,350

시 80,150

402 민간자본이전 114,500 278,000 △163,500

도 34,350

시 80,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 114,500 278,000 △163,500

○과수 경쟁력제고 50,00050,000,000원*1식

도 15,000

시 35,000

○사과 명품과원조성 24,50024,500,000원*1식

도 7,350

시 17,150

○과수 생력화작업기 지원 40,00040,000,000원*1식

도 12,000

시 28,000

원예특용작물 육성 895,991 765,083 130,908

국 6,490

기 33,120

도 165,378

시 691,003

고품질잎담배 생산자재 지원 26,316 26,290 26

402 민간자본이전 26,316 26,290 26

03 민간위탁사업비 26,316 26,290 26

○엽연초 고품질향상 농약지원(동해방지,생장억

제,결순억제/54ha) 16,740

○엽연초 고품질향상 농자재지원(전용비료)

9,576

6,200원*5,400봉*50/100

11,200원*2,850포*30/100

고품질 특용작물 재배생산 110,300 71,750 38,550

402 민간자본이전 110,300 71,750 38,550

01 민간자본사업보조(자체재원) 91,750 71,750 20,000

○내한성 양파 안정생산 지원

20,000

○비닐하우스 내부 온도 조절용 차광망 설치 지

원 51,750

4,000,000원*10ha*50/100

4,500,000원*23ha*50/100



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부추 및 수박 경쟁력향상 지원(컨베이어시스

템) 20,0002,000,000원*20대*50/100

03 민간위탁사업비 18,550 0 18,550

○논마늘 재배단지 지원사업(농협협력사업)

18,55074,200,000원*1식*25/100

시설원예 고기술 육성지원 25,000 12,500 12,500

도 7,500

시 17,500

402 민간자본이전 25,000 12,500 12,500

도 7,500

시 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 12,500 12,500

○시설원예 환경개선 지원사업

25,00025,000,000원*1식

도 7,500

시 17,500

비닐하우스 현대화 보조 171,250 146,250 25,000

도 51,375

시 119,875

402 민간자본이전 171,250 146,250 25,000

도 51,375

시 119,875

02 민간자본사업보조(이전재원) 171,250 146,250 25,000

○비닐하우스 현대화사업 146,250146,250,000원*1식

도 43,875

시 102,375

○원예시설 기능성 차광자재 설치 지원

25,00025,000,000원*1식

도 7,500

시 17,500

비닐하우스 설치 지원사업(자체) 130,000 0 130,000

402 민간자본이전 130,000 0 130,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 97,500 0 97,500

○비닐하우스 설치 지원사업

97,5006,500,000원*30동*50/100

03 민간위탁사업비 32,500 0 32,500

○비닐하우스 설치 지원사업(농협협력사업)

32,5006,500,000원*20동*25/100

산지유통 저온저장시설 지원 187,500 210,000 △22,500

도 56,250

시 131,250

402 민간자본이전 187,500 210,000 △22,500

도 56,250

시 131,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 187,500 210,000 △22,500



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○산지유통 저장시설 187,500187,500,000원*1식

도 56,250

시 131,250

수출화훼 생산 지원사업 112,500 75,000 37,500

도 33,750

시 78,750

402 민간자본이전 112,500 75,000 37,500

도 33,750

시 78,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,500 75,000 37,500

○유망화훼 생산지원 112,500112,500,000원*1식

도 33,750

시 78,750

농어업에너지이용효율화(원예) 16,225 0 16,225

국 6,490

도 1,947

시 7,788

402 민간자본이전 16,225 0 16,225

국 6,490

도 1,947

시 7,788

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,225 0 16,225

○농업에너지이용효율화 16,22516,225,000원*1식

국 6,490

도 1,947

시 7,788

특용작물 시설현대화 지원(인삼) 72,750 121,273 △48,523

기 29,100

도 8,730

시 34,920

402 민간자본이전 72,750 121,273 △48,523

기 29,100

도 8,730

시 34,920

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,750 121,273 △48,523

○특용작물(인삼)생산시설 현대화

72,75072,750,000원*1식

기 29,100

도 8,730

시 34,920

비닐하우스 친환경 토양개량제 지원 15,500 19,500 △4,000

402 민간자본이전 15,500 19,500 △4,000

03 민간위탁사업비 15,500 19,500 △4,000

○비닐하우스 친환경 토양개량제 지원

15,500600,000원*51.665ha*50/100

채소병해충 방제(도비) 9,600 12,800 △3,200



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,920

시 7,680

402 민간자본이전 9,600 12,800 △3,200

도 1,920

시 7,680

03 민간위탁사업비 9,600 12,800 △3,200

○채소 병해충방제 지원 9,6009,600,000원*1식

도 1,920

시 7,680

인삼친환경재배(보조) 9,000 9,000 0

도 2,700

시 6,300

402 민간자본이전 9,000 9,000 0

도 2,700

시 6,300

03 민간위탁사업비 9,000 9,000 0

○인삼 친환경 재배 지원사업 9,0009,000,000원*1식

도 2,700

시 6,300

특용작물생산시설현대화(버섯) 10,050 0 10,050

기 4,020

도 1,206

시 4,824

402 민간자본이전 10,050 0 10,050

기 4,020

도 1,206

시 4,824

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,050 0 10,050

○특용작물(버섯)시설현대화 10,05010,050,000원*1식

기 4,020

도 1,206

시 4,824

농산물 홍보 및 유통개선 2,114,463 1,220,543 893,920

도 344,325

시 1,770,138

농특산물 홍보 강화 138,000 138,000 0

201 일반운영비 28,000 28,000 0

01 사무관리비 28,000 28,000 0

○1 일반수용비 28,000

▷토토미 및 농특산물 홍보물

5,000

▷서울지하철 광고료 23,000

500원*10,000매

2,300,000원*2개소*5월

402 민간자본이전 110,000 110,000 0

03 민간위탁사업비 110,000 110,000 0

○토토미 소비홍보 농협 협력사업 110,000



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷홍보용 토토미(1kg)

30,000

▷토토미 택배비(20kg)

30,000

▷토토미 홍보(신문,방송)

50,000

4,000원*15,000개*50/100

5,000원*12,000개*50/100

100,000,000원*1식*50/100

농특산물 직거래 활성화 104,336 93,718 10,618

101 인건비 23,936 20,718 3,218

04 기간제근로자등보수 23,936 20,718 3,218

○농업인 새벽시장 활성화 지원 23,936

▷기본급 11,729

▷상여금 4,373

▷주휴수당 2,499

▷연차수당 556

▷정액급식비 1,170

▷교통보조비 1,080

▷명절휴가비 264

▷국민연금 972

▷건강보험 701

▷장기요양보험 52

▷고용보험 324

▷산재보험 216

69,400원*1인*169일

69,400원*1인*21일*3회

69,400원*1인*36일

69,400원*1인*8일

130,000원*1인*9월

120,000원*1인*9월

1,318,600원*20/100*1회

21,598,720원*4.5/100

21,598,720원*3.245/100

700,878원*7.38/100

21,598,720원*1.5/100

21,598,720원*1/100

201 일반운영비 41,000 41,000 0

01 사무관리비 41,000 41,000 0

○1 일반수용비 41,000

▷농특산물 직거래장터(새벽시장)운영

6,000

▷농특산물 직거래장터 홍보

5,000

▷농특산물 직거래장터 운영수용비

30,000

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○농특산물 판매 및 마케팅전략 추진여비

2,0002,000,000원*1식

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

○농업인 새벽시장 선진지 연수 참석자 보상

2,40060,000원*40인

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○강원푸드박람회 참가 지원

20,0002,000,000원*10개업체*1회



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 15,000 7,600 7,400

01 시설비 15,000 7,600 7,400

○농특산물 직거래장터(새벽시장)도색 및 보수

5,000

○고속도로내 로컬푸드 행복장터 보수(3개소)

10,000

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

농산물 물류표준화 720,790 702,500 18,290

402 민간자본이전 720,790 702,500 18,290

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 120,000 20,000

○농산물포장재 제작 지원 140,000140,000,000원*1식

03 민간위탁사업비 580,790 582,500 △1,710

○친환경 애호박 인큐봉지 지원

20,790

○농산물포장재 제작 지원(토토미등 9개품목)

560,000

35원*1,188,000매*50/100

560,000,000원*1식

농특산물수출촉진비 지원 50,000 7,000 43,000

도 10,000

시 40,000

301 일반보상금 50,000 7,000 43,000

도 10,000

시 40,000

12 기타보상금 50,000 7,000 43,000

○농특산물 수출촉진비 지원 50,00050,000,000원*1식

도 10,000

시 40,000

수출농식품 유통지원 345,000 90,000 255,000

도 103,500

시 241,500

301 일반보상금 210,000 0 210,000

도 63,000

시 147,000

12 기타보상금 210,000 0 210,000

○수출상품 강원브랜드화 품질향상지원

210,000210,000,000원*1식

도 63,000

시 147,000

307 민간이전 135,000 90,000 45,000

도 40,500

시 94,500

02 민간경상사업보조 135,000 90,000 45,000

○수출유망업체 육성 135,000135,000,000원*1식

도 40,500

시 94,500

로컬푸드육성사업지원 19,200 30,000 △10,800

도 6,600



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 12,600

307 민간이전 4,200 0 4,200

도 2,100

시 2,100

02 민간경상사업보조 4,200 0 4,200

○로컬푸드사업 운영지원 4,2004,200,000원*1식

도 2,100

시 2,100

402 민간자본이전 15,000 30,000 △15,000

도 4,500

시 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 30,000 △15,000

○로컬푸드사업 시설장비지원

15,00015,000,000원*1식

도 4,500

시 10,500

수도권 농특산물 특판행사 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○농특산물 특판행사 20,0005,000,000원*4회

치악산복숭아 축제 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○치악산 복숭아 축제 30,00030,000,000원*1식

치악산배 축제 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○치악산 배 축제 20,00020,000,000원*1식

치악산 찰옥수수 축제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○치악산 찰옥수수 축제 10,00010,000,000원*1식

농산물품질관리 58,720 2,500 56,220

도 17,600

시 41,120

307 민간이전 8,720 0 8,720

도 2,600

시 6,120

02 민간경상사업보조 8,720 0 8,720

○도지사 품질인증제지원 6,0006,000,000원*1식

도 1,800

시 4,200



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농산물 안전성검사 2,7202,720,000원*1식

도 800

시 1,920

402 민간자본이전 50,000 2,500 47,500

도 15,000

시 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 2,500 47,500

○품질인증업체지원 50,00050,000,000원*1식

도 15,000

시 35,000

농식품산업 활성화 지원 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 50,000 0

○농식품산업 활성화지원 50,00050,000,000원*1식

도 15,000

시 35,000

강원쌀 소비촉진 지원사업 244,917 0 244,917

도 73,475

시 171,442

301 일반보상금 165,000 0 165,000

도 49,500

시 115,500

12 기타보상금 165,000 0 165,000

○강원쌀 대량소비처 차액지원

165,000165,000,000원*1식

도 49,500

시 115,500

307 민간이전 72,917 0 72,917

도 21,875

시 51,042

02 민간경상사업보조 72,917 0 72,917

○강원쌀 소비촉진 지원 72,91772,917,000원*1식

도 21,875

시 51,042

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도 2,100

시 4,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 0 7,000

○강원쌀 소포장재지원 7,0007,000,000원*1식

도 2,100

시 4,900

산지저장 및 가공시설현대화 150,000 0 150,000



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 45,000

시 105,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도 45,000

시 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

○산지저장 및 가공시설현대화

150,000150,000,000원*1식

도 45,000

시 105,000

포장재개선 및 품질관리지원 2,500 0 2,500

도 750

시 1,750

307 민간이전 2,500 0 2,500

도 750

시 1,750

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○포장재개선 및 품질관리지원

2,5002,500,000원*1식

도 750

시 1,750

농산물 판매장 지원 143,000 0 143,000

도 70,000

시 73,000

402 민간자본이전 143,000 0 143,000

도 70,000

시 73,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 143,000 0 143,000

○농산물판매장지원 143,000143,000,000원*1식

도 70,000

시 73,000

도내농산물직거래 택배비 지원 8,000 0 8,000

도 2,400

시 5,600

301 일반보상금 8,000 0 8,000

도 2,400

시 5,600

12 기타보상금 8,000 0 8,000

○도내농산물직거래 택배비 지원

8,0008,000,000원*1식

도 2,400

시 5,600

원주푸드 활성화 14,872,888 13,151,342 1,721,546

국 336,200

도 6,700,968

시 7,835,720



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

정부양곡관리비 지원 2,300 2,300 0

국 2,300

202 여비 2,300 2,300 0

국 2,300

01 국내여비 2,300 2,300 0

○정부양곡 관리 추진 여비 2,3002,300,000원*1식

국 2,300

무상급식지원 1,120 1,120 0

201 일반운영비 1,120 1,120 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

○3 운영수당 1,120

▷학교급식 심의위원 수당 1,12070,000원*8인*2회

원주푸드운영 1,024,172 477,168 547,004

101 인건비 1,388 0 1,388

04 기간제근로자등보수 1,388 0 1,388

○원주푸드체험장관리 및 제초작업 인부임

1,38869,400원*2인*10일

201 일반운영비 116,214 113,097 3,117

01 사무관리비 36,860 33,310 3,550

○1 일반수용비 10,850

▷부서운영수용비 2,400

▷교육자료 및 홍보물 제작(통합교육, 공공급

식 등) 6,000

▷고속도로 통행카드 250

▷표창패제작(학교급식 유공) 2,200

○3 운영수당 24,060

▷원주푸드위원회 수당 2,660

▷가격결정협의회 수당 8,400

▷교육ㆍ체험 강사수당 9,000

▷로컬푸드 직매장 통합교육 강사수당

4,000

○4 피복비 750

▷원주푸드 인증 시료채취 작업복

750

○6 임차료 1,200

▷교육장,사무실 정수기 임차

1,200

200,000원*12월

1,000,000원*6회

250,000원*1대

55,000원*40개

70,000원*19인*2회

70,000원*12인*10회

9,000,000원*1식

250,000원*8인*2회

250,000원*3인

50,000원*2대*12월

02 공공운영비 79,354 79,787 △433

○1 공공요금 및 제세 18,770

▷공유재산 부가가치세 3,000

▷전기요금 15,600

30,000,000원*10/100

1,300,000원*12월



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷승강기 비상통화장치 전화요금

120

▷소방안전협회 회비 50

○3 시설장비유지비 56,180

▷원주푸드종합센터 시설ㆍ장비 유지관리

25,000

▷승강기점검 및 유지보수 1,980

▷종합센터 및 물탱크 청소용역

5,000

▷전기시설 및 전등 유지보수

5,000

▷소방안전 대행용역 3,600

▷전기안전 대행용역 15,600

○4 차량선박비 4,404

▷차량유지비(승용다목적형)

4,404

10,000원*12월

50,000원*1식

25,000,000원*1식

165,000원*12월

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

300,000원*12월

1,300,000원*12월

4,404,000원*1대

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○친환경 무상급식지원 업무추진

5,0005,000,000원*1식

206 재료비 8,500 7,000 1,500

01 재료비 8,500 7,000 1,500

○원주푸드 농산물 체험장 운영 재료비

500

○원주푸드 소비자 및 관계자 체험(교육) 재료

비 8,000

500,000원*1식

200,000원*40회

301 일반보상금 326,400 18,400 308,000

09 행사실비보상금 26,400 18,400 8,000

○원주푸드농산물 생산ㆍ소비ㆍ관계자 견학

4,800

○원주푸드 교육ㆍ견학 등 급식비 지원

2,000

○학교급식 관계자 연수(워크숍)

9,600

○공공급식 관계자 회의 10,000

4,800,000원*1회

2,000,000원*1식

120,000원*40인*2회

5,000,000원*2회

12 기타보상금 300,000 0 300,000

○산모 출산 축하 지역 농축산물 지원

300,000120,000원*2,500인

307 민간이전 52,000 0 52,000

02 민간경상사업보조 52,000 0 52,000

○공공급식 물류비 지원 52,000200,000원*260일

308 자치단체등이전 355,670 276,671 78,999

08 교육기관에대한보조 355,670 276,671 78,999



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역 농축산물 및 가공품 학교급식 소비활성

화 지원(교육경비) 355,670355,670,000원*1식

402 민간자본이전 159,000 50,000 109,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 10,000 10,000

○학교급식 농산물 포장재 지원

20,00040,000,000원*1식*50/100

03 민간위탁사업비 139,000 40,000 99,000

○농,축,특산물 직거래센터 운영

40,000

○학교급식 및 로컬푸드 물류차량 지원(농협협

력사업) 99,000

100,000,000원*1식*40/100

33,000,000원*10대*30/100

무상급식지원(보조) 13,238,596 12,490,754 747,842

도 6,619,298

시 6,619,298

308 자치단체등이전 13,238,596 12,490,754 747,842

도 6,619,298

시 6,619,298

08 교육기관에대한보조 13,238,596 12,490,754 747,842

○친환경 학교급식 지원 12,145,25612,145,256,000원*1식

도 6,072,628

시 6,072,628

○친환경 우수농산물 학교급식 지원

1,093,3401,093,340,000원*1식

도 546,670

시 546,670

과일간식 지원사업 127,800 0 127,800

국 63,900

도 19,170

시 44,730

307 민간이전 127,800 0 127,800

국 63,900

도 19,170

시 44,730

02 민간경상사업보조 127,800 0 127,800

○초등돌봄교실 과일간식지원

127,800127,800,000원*1식

국 63,900

도 19,170

시 44,730

벼건조저장시설지원 450,000 0 450,000

국 270,000

도 54,000

시 126,000

402 민간자본이전 450,000 0 450,000

국 270,000

도 54,000

시 126,000



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 0 450,000

○벼건조저장시설지원(원주농협)

450,000450,000,000원*1식

국 270,000

도 54,000

시 126,000

로컬푸드안전성검사지원 28,900 0 28,900

도 8,500

시 20,400

402 민간자본이전 28,900 0 28,900

도 8,500

시 20,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,900 0 28,900

○로컬푸드안전성검사지원 28,90028,900,000원*1식

도 8,500

시 20,400

행정운영경비(로컬푸드과) 111,081 110,495 586

인력운영비(로컬푸드과) 44,127 39,736 4,391

인력운영비(로컬푸드과) 44,127 39,736 4,391

101 인건비 44,127 39,736 4,391

01 보수 43,256 39,012 4,244

○시간외근무수당 43,25610,299원*14인*300시간

03 무기계약근로자보수 871 724 147

○연장근로수당 871

▷현업종사원(원주푸드인증)

87114,512원*1인*60시간

기본경비(로컬푸드과) 66,954 70,759 △3,805

기본경비(로컬푸드과) 66,954 70,759 △3,805

201 일반운영비 27,054 26,229 825

01 사무관리비 15,970 15,082 888

○1 일반수용비 11,650

▷부서운영 수용비 11,400

▷고속도로 통행카드 250

○5 급량비 4,320

▷야간,휴일근무 4,320

950,000원*12월

250,000원*1대

8,000원*15인*3회*12월

02 공공운영비 11,084 11,147 △63

○1 공공요금 및 제세 7,668

▷우편료 7,668

○4 차량선박비 3,416

▷차량유지비(화물소형) 3,416

2,130원*300건*12월

3,416,000원*1식

202 여비 33,000 31,800 1,200

01 국내여비 33,000 31,800 1,200



부서: 로컬푸드과

정책: 행정운영경비(로컬푸드과)

단위: 기본경비(로컬푸드과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본업무수행여비 30,000

○로컬푸드 업무추진 관외여비

3,000

2,500,000원*12월

3,000,000원*1식

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

405 자산취득비 3,900 9,730 △5,830

01 자산및물품취득비 3,900 9,730 △5,830

○PC 3,9001,300,000원*3대


